
 
    Šilheřovický zpravodaj 

 
 

Duben    2011 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



- 2 - 
 

 
ÚVODNÍ SLOVO 

 
 
Vážení občané, milí přátelé, 
 
     paní Zima se sice ještě stále nechce vzdát své vlády, ale přece jenom se již našlo několik 
pěkných dní, které jsme využili k úklidu chodníků a místních komunikací. Vzhledem 
k charakteru počasí, které nás v zimních měsících provázelo, je posypového materiálu 
skutečně mnoho a zaměstnanci údržby obce mají doslova plné ruce práce. Chodníky v celé 
obci jsou již uklízeny, nyní jsme přistoupili k úklidu místních komunikací.  
     Děkuji všem uvědomělým občanům, kteří již před svými domy strusku pozametali 
a přispěli tak k p ěknému vzhledu naší obce. Pevně věřím, že nám takto pomohou i další 
a společně se nám tak podaří vše uklidit do velikonočních svátků. 
 
     Další téma, o kterém bych se chtěla zmínit, opravdu není veselé. Mám informace 
z okolních obcí, že se mezi žáky základních škol a mládeží rozšířilo užívání marihuany. 
Tyto podněty již prošetřuje Policie České republiky a zjišťuje, odkud děti vlastně drogu 
získaly.  
     Obracím se tedy především na rodiče, aby důsledně kontrolovali, jak jejich ratolesti 
tráví volný čas. Z vlastní zkušenosti vím, že to s „puberťáky“ není zrovna jednoduché, ale 
odpovědnost nás rodičů za jejich výchovu, nám nikdo neodpáře! 
 
     Dne 28. 3. 2011 se konalo v zasedací síni Městského úřadu v Hlučíně slavnostní zasedání 
u příležitosti ocenění pedagogických pracovníků Hlučínska. Za naši obec byla ředitelkou 
Základní školy a mateřské školy a pedagogickým kolektivem školy na toto ocenění 
v kategorii „Ocenění za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost“ navržena p. Mgr. 
Ludmila Hlavá čková.  
     Délka její praxe činí již 32 let. Po celou tuto dobu paní učitelka využívá své zkušenosti 
a znalosti v oblasti speciálního školství a systematicky se věnuje integrovaným žákům. 
Pro žáky s lehkým mentálním postižením vypracovala přílohu školního vzdělávacího 
programu pro 1. – 5. ročník, spolupracuje se specializovanými pracovišti, rodiči 
i pedagogicko-psychologickými poradnami.  
     Již několik let vede na naší škole kroužek sportovních her a vytváří pro děti r ůznorodé 
a pestré sportovní vyžití. Třetím rokem pracuje ve funkci zástupkyně ředitelky.  
    Blahopřeji za Obecní úřad v Šilheřovicích a přeji paní učitelce hodně elánu a úspěchů 
v jejím nelehkém poslání, kterým pedagogická práce jistě je. 
      
 
                 Ing. Jarmila Thomasová 
                          starostka obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 
 

 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

 
Výpis z usnesení  3. zasedání Zastupitelstva obce Šilheřovice ze dne 14. 3. 2011 
 
 
Zastupitelstvo obce schválilo: 
 
 

1. Záměr prodeje pozemku parc. č. 367/5 a 367/7 v k. ú. Šilheřovice dle geometrického 
plánu č. 1367-3720/2010 ze dne 16. 2. 2011. 

2. Přesunout rozhodnutí o záměru Obce Šilheřovice prodat pozemek parc. č. 1687/1 
v k. ú. Šilheřovice na 4. jednání zastupitelstva obce, které se uskuteční 13. 6. 2011 
z důvodu vyčkání na platnost změny devizového zákona č. 219/1995 Sb. 

3. Výši ceny vodného a stočného takto: 
a) cena vodného Kč 20,91 bez DPH/m3 
b) cena stočného Kč 16,36 bez DPH/m3. 

4. Obecně závaznou vyhlášku Obce Šilheřovice č. 1/2011 o místních poplatcích. 
5. Společný nákup energií prostřednictvím e-aukce pro obce a města Sdružení obcí 

Hlučínska. 
6. Účast obce na projektu Svazku obcí mikroregionu Hlučínska zaměřeném 

na instalaci informačních tabulí podporujících turistický ruch. 
7. Výsledky inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2010. 
8. Hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Šilheřovice v celkové výši Kč 0,--. 

 
 
Zastupitelstvo obce pověřilo: 
 
 

1. Radu obce v čele se starostkou obce připravit spolu s výkonným výborem 
TJ SOKOL Šilheřovice smlouvu o převodu jeho majetku do majetku obce a dále 
smlouvu o nájmu tohoto majetku. 
 
  

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 
 
 

1. Zprávu starostky obce o kontrole usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce 
dne 20. 12. 2010.  

2. Zprávu o činnosti rady obce za období od 20. 12. 2010 do 23. 2. 2011. 
3. Návrh rozpočtu Sdružení obcí Hlučínska na rok 2011 bez připomínek. 
4. Informace k novému územnímu plánu obce včetně přednesených možných změn. 
5. Informace k projektům revitalizace a regenerace zeleně zámeckého parku. 
6. Zprávu Policie ČR o stavu veřejného pořádku na katastrálním území obce 

Šilheřovice za období roku 2010 bez připomínek. 
7. Zprávu finan čního a kontrolního výboru. 

 
 
 



- 4 - 
 

  

 

USNESENÍ RADY OBCE 
 

 
 Výpis z usnesení zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 22. 3. 2011 č. 10/2011 

 
 
RO schvaluje: 
 
      ad 2) Návrh nového územního plánu v navrženém zobrazení 
      ad 6) Žádost ZŠ a MŠ na opravu komínového tělesa. 
      ad 7) Žádost o pronájem tělocvičny za paušální poplatek za celý den na play-off 

Ministrantské fotbalové ligy 
      ad 18) Společenský večer příhraničních obcí na zámku – 22. 10. 2011. 
      ad 22) Rozhodnutí skácení 7 ks stromů na pozemku p. č. 386/1. 
     
 
RO pověřuje:  
 
      ad 10)  Starostku obce k prověření situace opěrné zídky na ul. Zahradní 
      ad 11) Starostku obce k vyhotovení finanční analýzy realizace úpravy provozu 

na pozemních komunikacích – ul. Horní a Záhumenní. 
      ad 13) Starostku obce k jednání na MěÚ ve věci stavebního povolení „Prodloužení 

dešťové kanalizace, ul. Horní, parcela č. 1650/1“. 
      ad 19) Mgr. P. Práška k jednání s výkonným výborem TJ Sokol ve věci převodu 

majetku. 
      ad 20) Komisi ŽP k prověření situace černé skládky u Sdružení Nová Šance v Koblově. 
      ad 28) Starostku obce k jednání ve věci objednání kamerového monitorovacího zařízení 

k analýze zatrubněných částí Šilheřovického potoka. 
      ad 30) Místostarostu obce k získání informací o cenové nabídce na SMS Infokanál. 
      ad 31) Starostku obce k oslovení auditora a zhotovitele stavby „Chodník na ul. Dolní“. 
      ad 32) Starostku obce k sepsání výzvy ve věci rozšíření ordinačních hodin dětského 

lékaře. 
  
 
RO bere na vědomí: 
 

ad 23) Informace o černé skládce na šilheřovickém katastru p. č. 870. 
ad 24) Informace o designu pamětní desky vztahující se k projektu OP ŽP – aleje. 
 
 

RO ruší: 
 
      ad 3) Výběrové řízení vyhlášené dne 2. 12. 2010 na dům č. 5., ulice Dolní 
 
 
RO doporučuje: 
  
      ad 3)  Oslovit realitní kanceláře ohledně pronájmu domu č. p. 5., ulice Dolní 

 



- 5 - 
 

Výpis z usnesení zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 4. 4. 2011 č. 11/2011 
 
 
RO bere na vědomí: 
 
ad 2) Územní plán obce 

- pozemky bez možnosti napojení na místní komunikaci prozatím řešit jako   
zastavitelné území – nutno zpracovat studii dopravní obslužnosti 

- pozvat majitele pozemku p. č.  678/4 k. ú. Šilheřovice 
ad 3) Informace z kontrolního dne stavby „Sportovně rekreačního areálu Baumšula“  

- kácení stromů  
ad 4) Metodický pokyn pro poskytování a vyúčtování dotací z rozpočtu obce 
ad 6) Směrnice pro poskytování osobních ochranných pracovních prostředků 
ad 7) Zpráva o provedení mykologického průzkumu krovů v budově č. p. 142 
ad 8) Žádost o rozšíření veřejného osvětlení – záležitost je v jednání 
ad 10) Ukončení nájemní smlouvy o nájmu nebytových prostor v budově č. p. 19 – 

kadeřnictví 
ad 14) Pojistné plnění – oprava traktoru a výsuvného žebříku 
ad 16) Cenovou nabídku opravy komunikace ul. Farní – recyklát – p. Dvořák. Nutno 

zaměřit. Příspěvek stavitelů – polovina. RO pozve na jednání stavebníky. 
ad 18) Vyúčtování akce „Den pro ženy“ ze dne 19. 3. 2011 
ad 24) Pasport místních komunikací  
ad 26) Nebyla poskytnuta dotace na kinosál (případně provést plynové topení 
ad 30) Chodník na ul. Dolní – realizace dle projektu neodpovídá smlouvě o přidělené dotaci 

z MSK 
 
 
RO navrhuje: 
 
ad 12) Možnost prověření vydání mapy obce s označením ulic a č. p. 
 
 
RO ukládá: 
 
ad 10) Vypsat záměr pronajmout uvoln ěný nebytový prostor v budově č. p. 19  
ad 11) Starostce obce prověřit a zjistit podrobnější informace o výstavbě stožáru 

pro poskytování internetu 
ad 20) Starostce obce oslovit statika k posouzení budovy kůlen u domu č. p. 117 

na ul. Střední z důvodu demolice 
ad 22) Prověřit možnost dotace na výstavbu půdních bytů (sociálních a startovních). Vyzvat 

nájemce bytů domu č. p. 142 a seznámit je s výhledem stavby půdních bytů. 
ad 31) Zahájit práce na přípravu realizace projektu náměstí a získání dotace 

(Mgr. P. Prášek). Program rozvoje venkova 2007 – 2013 a oslovit firmu Hrat nebo 
Ing. Cahelovou – skrinning  

 
 
 
 
 
 
 
 



- 6 - 
 

 

HOSPODAŘENÍ OBCE 
 
 
Stav finančních prostředků obce ke dni 31. 3. 2011: 
 
Základní běžný účet obce u Komerční banky, a.s.:    1 123 399,40    
Základní běžný účet obce u České spořitelny, a.s.:      556 351,50       
Fond rozvoje bydlení:            753 853,17                                                 
 
Uhrazené faktury za investiční akce, opravy a příspěvky v období od 15. 3. 2011            
do 31. 3. 2011: 
 
Vodné SmVak 01/2011  97 418,00 
Dotace TJ Sokol  100 000,00 
Sportovně rekreační areál „Baumšula“ (podíl obce – celková částka 
fa 1 993 301,66) 

168 367,63 

Splátka úvěru na stavbu tělocvičny – 1. čtvrtletí 2011  550.000,00 
 
 
     Dále v tomto období obec hradila běžné výdaje spojené s chodem obce, obecního úřadu 
a údržbou obce. 
 
 

 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 
 

Vážení spoluobčané, 
 
Obecní úřad vítá iniciativu jarního úklidu v okolí vašich domů. Rádi bychom 
vás však upozornili, že jakékoliv odkládání odpadů na nepovolená místa, tzv. 
černé skládky, může být dle zákona o odpadech (paragraf 69, odstavec 2, 
písmeno c) pokutováno až do výše 1 000 000,- Kč. Vzhledem k tomu, že se tyto 
černé skládky množí jako houby po dešti, bude obecní úřad věnovat zvýšenou 
pozornost těmto nekalostem a následně viníky pokutovat!  
 
 
Uzávěrka zpravodaje 
 
Vzhledem k tomu, že zpravodaj obce Šilheřovice bude vycházet každý měsíc, žádáme 
všechny spoluobčany, spolky či sdružení, aby vždy do 10. dne v měsíci podali materiály, 
které chtějí daný měsíc uveřejnit. 
 
 
 
 
 



- 7 - 
 

Očkování psů 
 
V sobotu 28. května 2011 proběhne v obci Šilheřovice očkování psů proti vzteklin ě. 
Očkování proběhne na těchto místech: 

 
- ulice U Dvora                                          10.00 – 10.15 hod. 
- před Obecním úřadem                           10.15 – 11.00 hod. 
- ulice Na bělidle (u domu p. Tomčíka)   11.00 – 11.30 hod.       

 
S sebou si přineste očkovací průkaz a doklad o zaplacení poplatku ze psů za rok 2011. Pes 
musí mít náhubek. 
Základní očkování je zdarma a doočkování již nebude!!! 
 
 
Ordinační hodiny dětského lékaře v Šilheřovicích 
 
MUDr. Františka Martinásková, Ambulance pro děti a dorost, Hornická Poliklinika, 
Sokolská tř. 81, Moravská Ostrava 70200, tel. 597 454 310, mobil 608 809 945. Pro děti      
od  0- 19 let. 
 
Ordinační hodiny Hať a Šilheřovice 
Po      07:30 - 11:00  Hať        10:00 - 11:00 pro zvané            
St       09:30 - 11:30  Šilheřovice     12:00 – 13:00 akutní stavy Hať      
                                            13:00 – 15:00 poradna pro kojence Hať                                                       
Pá      07:30 - 11:00  Hať      11:00 - 12:00 pro zvané  
 
Oznamujeme, že od 1. 4. 2011 se otevírá pro naše pacienty nové pracoviště dětské 
ambulance na Hornické poliklinice. 
 
Ordinační hodiny Ostrava 
Po       12:00 - 15:00       15:00 - 16:00 pro zvané 
Út       07:30 – 11:00          11:30 – 14:00 poradna pro kojence     
                                       14:00 - 15:00 pro zvané 
St       07:00 – 09:00 pro nemocné, pak ordinace v Šilheřovicích a v Hati 
Čt      07:30 – 11:00         11:30 – 13:00 prevence   
                                           13:00 – 14:00 návštěvy 
Pá      07:30 – 11:00         11:00 – 12:00 pro zvané 
 
Najdete nás ve 2. patře hlavní budovy. 
 
 
Uzávěra komunikace kolem areálu vojenského opevnění Darkovičky 
 
Z důvodu konání vzpomínkové akce „Hlučín – Darkovičky 2011“ konané ve dnech 
20. a 21. května 2011 v době od 8:30 do 14:00 hodin, bude úplná krátkodobá uzávěra 
komunikace na úseku od křižovatky Šilheřovice – Markvartovice (U Orla) po statek Panský 
dvůr Darkovi čky (směr Hlu čín). 
Objížďka ve směru od Hlučína – odbočením vlevo na okraji zástavby Darkoviček a pak 
dále směr Darkovice. 
Objížďka ve směru od Šilheřovic – přes Markvartovice. 



- 8 - 
 

 

BYLO BY DOBRÉ VĚDĚT  
 

  
Vážená paní starostko,  
 
z důvodu kvalitní a včasné informovanosti našich pojištěnců si Vám dovolujeme zaslat 
nejaktuálnější nabídku výhod, které pro letošní rok připravila Všeobecná zdravotní 
pojišťovna pro naše klienty, občany Vaší obce všech věkových kategorií.   
 
Rádi bychom vyzvali naše stávající pojištěnce a také potencionální pojištěnce k aktivní 
účasti ve všech nabízených programech Všeobecné zdravotní pojišťovny a k odpovědnému 
přístupu k preventivní péči o své zdraví.  
 
Dovolujeme si Vás také informovat o možnosti uzavření si vybraných komerčních produktů 
pro pojištění pobytů v zahraničí a nově i na území ČR pro Vaše občany (dovolené, rekreace, 
ozdravné pobyty, školní výlety, zájezdy apod.). 
 
Je pouze na Vašem zvážení, jakým způsobem námi zaslané informace využijete 
k informovanosti Vašich občanů.   
 
V případě jakýchkoli dalších dotazů nás neváhejte telefonicky nebo e-mailem kontaktovat 
na kterékoli pobočce v rámci Moravskoslezského kraje, seznam poboček naleznete 
na internetových stránkách www.vzp.cz  
 
S přáním krásných předjarních dnů  
 
JUDr. Yvona Chovancová 
ředitelka  
Odboru služeb klientům 
Krajské pobočky VZP pro Moravskoslezský kraj 
 
Vážení občané, v případě zájmu jsou Vám k dispozici letáčky o produktech VZP 
na Obecním úřadu v Šilheřovicích. 
 
 
 

 

MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT  
 
 
Hlučínsko má konečně svůj vlastivědný časopis 
 
Muzeum Hlučínska a Společnost přátel Muzea Hlučínska, o. s., společně začali vydávat 
vlastivědný časopis s názvem „HLUČÍNSKO“. Časopis vychází za velkého přispění 
hlučínské odborné i laické veřejnosti a obětavé finanční podpory sponzorů. Vydání tohoto 
časopisu předcházelo nemalé úsilí, spousta času a energie. Byla vytvořena redakční rada 
odborníků a vlastivědných pracovníků, kteří se nezištně podílejí na podobě a obsahu 
časopisu, a to ve svém volném čase a bez nároku na honorář. Vlastivědný časopis je 
výsledkem jak dlouhodobé dokumentační činnosti Muzea Hlučínska, tak jeho systematické 



- 9 - 
 

spolupráce s veřejností. Muzeum tak vedle pořádaných výstav nabízí vydáním časopisu 
další rovnocenný zdroj poznání minulosti i současnosti hlučínského regionu. Věříme, že 
vlastivědný časopis přivítají všichni, jímž je Hlu čínsko srdeční záležitostí. 
 
Tématem letošního časopisu je CHLÉB. Čtenáři v něm mimo jiných najdou příspěvky 
o tradici pečení chleba na Hlučínsku, nebude chybět rozhovor se zástupci pekařského 
řemesla, čtenář se dozví řadu nových informací o vodních i větrných mlýnech v regionu, 
připomeneme si život a dílo slavného hlučínského malíře Jana Bochenka, představí se obec 
Chlebičov atd.  
 
První číslo nového vlastivědného časopisu bude v prodeji na jednotlivých obecních úřadech 
Hlučínska od měsíce června 2011.  
Vydavatelem časopisu je Muzeum Hlučínska a Společnost přátel Muzea Hlučínska. 
Druhé číslo spatří světlo světa v listopadu. 
 
 
 

 
ČINNOST SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OBCE 

ŠILHEŘOVICE V MĚSÍCI BŘEZNU 2011 
 
 
Měsíc březen byl celkem veselý, neboť jsme prováděli ořezy křovin na křižovatce „U Orla“, 
taktéž ořez stromů u místního kostela. Tady to bylo o to složitější, že větve, které jsme 
řezali, se nacházely jak nad oplocením místního hřbitova, tak i nad křížem, který je 
u vchodu na hřbitov. Také jsme ořezávali alej za kostelem vedoucí na “Křivou lípu“. 
 
Jednotka byla povolána „IBC Ostrava“ ke dvěma událostem, kdy se jednalo o „Odstranění 
nebezpečných stavů – strom nakloněný na cestu, park Šilheřovice“. Jednotka zasahovala 
samostatně. Za pomocí motorové pily byl strom odstraněn, neboť hrozil jeho pád a zranění 
jak golfistů, tak ostatních osob nacházejících se v parku. Zásah probíhal v odpoledních 
hodinách. 
K druhému případu jsme vyjížděli přes týden, kdy došlo k opětovnému zahoření včelínu. 
Zásah probíhal v brzkých ranních hodinách ve spolupráci s HZS MSK PS Hlučín. 
 
Sbor dobrovolných hasičů ve spolupráci s obecním úřadem také pořádá zájezd na Hostýn 
u příležitosti svátku sv. Floriána a 110. výročí založení SDH Šilheřovice. Cena je 230 
Kč/osobu. Zájemci ať se hlásí na obecním úřadě buď u paní starostky, nebo Radky 
Panochové. V týž den také stavíme „Májku“ a pálíme „Čarodějnice“. Všichni jsou vítání 
a o pohoštění je postaráno. Všechny tyto akce se konají 30. 4. 2011. Na vaši návštěvu se těší 
SDH a Obecní úřad Šilheřovice. Dne 4. 6. 2011 budou probíhat také oslavy 110. výročí 
založení hasičského sboru v Šilheřovicích. 
 

za SDH a JSDH Šilheřovice 
Roman Rumpa 

 
 
 
 
 



- 10 - 
 

 

NAŠE ZÁKLADNÍ ŠKOLA  
 
 

Činnost ZŠ v březnu 2011 
 

Měsíc Datum Akce 
 9.3. 

SCIO testy – testování klíčových kompetencí 8. a 9. třídy 
V rámci KEA analýzy 

11.3. Okresní kolo recitační soutěže v Opavě, do dalšího 
krajského kola žáci nepostoupili 

11.3. Návštěva planetária v Ostravě 
18.3. Výtvarná soutěž 2. třídy: JAK SI HRAJU 
18.3. Matematická soutěž KLOKAN ve 2. – 5. třídě 

21.3. 

Soutěž „MÁM TALENT“ v Chalupkách, kde jsme 
v tanečních soutěžích získali 1., 2., a 4. místo. 
1. místo:  9. třída (Denisa Hlaušková, Denisa   
                 Maňásková,  Anna Lazarová) 
2. místo:  8. třída (Gabriela Hofrichterová, Lucie    
                 Lazarová, Lucie Machalová, Kristýna  
                 Bartschová, Nela Pučalíková) 
4. místo:  9. třída (Denisa Hlaušková, Denisa  
                 Maňásková, Anna Lazarová, Klára  
                 Kučatá, Vojtěch Antoš, Jakub Janus,  
                 David Krzikalla, Marcel Uhlíř) 

21.3. STREET HOCKEY – turnaj ve florbalu v Hati 
22.3. STREET HOCKEY – turnaj ve florbalu v Šilheřovicích 

25.3. 
1. stupeň navštívil hvězdárnu v Ostravě. 
Název programu:  DOBRODRUŽSTVÍ  UFFA NA 
MARSU 

25.3. 
Velká cena ZOO – téma: SLONI A JEJICH PŘÍBUZNÍ. 
Soutěže se zúčastnilo 20 žáků 6. – 9. třídy ve 2 kategoriích. 
Družstvo 1. kategorie postupuje do finále. 

27.3. Literárn ě dramatický kroužek navštívil Divadlo loutek 
v Ostravě na představení: TUČŇÁCI NA ARŠE 

28.3. SCIO testy v 5. a 7. ročníku (matematika, český jazyk, 
obecné studijní předpoklady) 

30.3. Výtvarná soutěž 4. a 5. třídy:  7 DIVŮ SVĚTA 
31.3. 1. lekce plaveckého výcviku 

31.3. 
Výtvarná soutěž v 8. ročníku:  
POŽÁRNÍ OCHRANA O ČIMA D ĚTÍ 

                                                                                                  Zpracovala Mgr. Silvie Žvaková 
 
Ani jsme se nenadáli a březen se rychle překutálel do jarního velikonočního měsíce dubna. 
Celá naše škola se oblékla do vkusného velikonočního kabátu a žáci společně s vyučujícími 
hodnotí výsledky školní práce. 
 
Celý měsíc březen byl prokládán různými soutěžemi, ve kterých naši žáci obstáli velmi 
dobře. Družstvo chlapců 7. ročníku se zapojilo do krajské soutěže Street Hockey 



- 11 - 
 

a v prvních vyřazovacích kolech porazili družstvo žáků Hať, 14. dubna se utkají 
v semifinálovém klání s družstvem ZŠ Hlučín – Tyršova. Všichni si přejeme další postup 
a nejraději bychom naše žáky viděli ve finále v ČEZ Aréně v Ostravě. 
 
První jarní den se taneční skupiny žáků 8. a 9. ročníku zúčastnily soutěže „MÁM 
TALENT“ v polských Chalupkách, kde v rámci příhraniční spolupráce změřily své síly 
s žáky z Chalupek. Jejich skvělá umístění – viz. tabulka výše. 
 
Zároveň smíšená družstva 6. – 9. třídy se jako každoročně zúčastnila soutěže VELKÉ 
CENY ZOO, kde opět družstvo 1. kategorie postoupilo do dalšího kola, které proběhne 
9. dubna. Je to především soutěž vědomostní a žáci sami mnohé informace získávají 
studiem literatury a vyhledáváním na internetu. 
 
To všechno se nám podařilo během měsíce března. 
Co dalšího chystáme v dubnu, se dovíte v dalším zpravodaji. 
                                                                                                

    Zpracovala Mgr. Mariána Válová 
 
 
 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 
Oznámení 

 
 Od 1. 9. 2011 přijmeme pracovnici na uvolněné místo  

školnice MŠ.  
 

Zájemci o toto místo doručí do 13. 5. 2011 do mateřské školy žádost o přijetí a stručný 
životopis (včetně telefonického kontaktu).  

 Následně budou zájemkyně vyzvány k pohovoru. 

_______________________________________________ 
 
Velikonoce v mateřské škole: 
 
 Svátky jara jsme přivítali v mateřské škole v letošním roce se značným předstihem. 
Už ve středu 6. 4. 2011 připravily u čitelky MŠ malou výstavku velikonoční výzdoby 
od dřívější doby až po ukázku dnešní pestrobarevné výzdoby, která nás obklopuje v našich 
bytech, ale také v obchodech a veřejných budovách. 
 Děti z Maji čku si připravily pásmo lidových her a písní, které kdysi dávno provázely 
naše babičky a dědečky celými velikonocemi. Nezapomněly zazpívat například také píseň: 
 

Hej, hej, černa neděla, 
kaj ši kluče poděla ? 
Dala sem ich dala 
svatemu Juřimu. 

Svaty Juři, zemju buři, 
aby trava rostla, 
travička zelena 



- 12 - 
 

až po kolena. 
Všelijake kviči 

na věnečku viši! 
Hej, Maria , hej Maria 
kajš tak dluhu byla ? 

U studanky, u studanky, 
nožky, ruky myla. 
Čim ich učirala ? 

Listečkem, listečkem, 
modry papirečkem. 

 
 Protože onemocněla paní J. Schlossárková, která nám měla popovídat o hlučínských 
tradicích vítání jara, zastoupila ji Jana Návratová, která všechny přítomné seznámila 
s tradičními zvyklostmi, které se snoubí s Květnou nedělí, Zeleným čtvrtkem, Velkým 
pátkem, Bílou sobotou, Nedělí velikonoční a Velikonočním pondělím – šmigrustem. Někteří 
poprvé slyšeli, co je to bahnišč, honění Judaša, apod. Báseň J. Schlossárkové „Moja mama 
a šmigrust“  přečetla paní E. Plačková. 
 Ti, kteří se do sálu OÚ v Šilheřovicích přišli podívat, mohli ochutnat z tradičních 
dobrůtek: plecovníku, beránka, jidášů, Božích milostí apod.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 V neděli 10. 4. 2011 pak děti Maji čku vystoupily na již tradi čním VÍTÁNÍ JARA 
ve Štítině. Děkujeme všem ochotným rodičům, kteří převážejí děti na vystoupení.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve středu 13. 4. 2011 se děti celé mateřské školy v Šilheřovicích vydají na celodenní výlet 
do Karviné, kde se členové souboru Majiček zúčastní Soutěžní přehlídky folklórních 
souborů Opavského a Těšínského Slezska. Děti, které nebudou vystupovat, budou fandit 
svým kamarádům a v odpoledních hodinách se vydáme na Zámek Fryštát a nádherné 
hřiště v parku pod zámkem.  



- 13 - 
 

Všechny děti se těší na zajímavý zážitek, uvidí prostředí, které ještě neznají a my, dospělí, 
jenom doufáme, že svatý Petr nad námi bude držet ochrannou ruku, a nebude pršet. 
Držte nám palce, ať ve všech směrech uspějeme!  

 
Přejeme Vám hezké a radostné Velikonoce!!! 

 
 

 

POZVÁNKA 
 
Přednáška „RODINA“ 
 
Vážení občané, 
     dne 27. 4. 2011 v 17:00 hodin proběhne v prostorách sálu Obecního úřadu 
v Šilheřovicích přednáška na téma: 
Rodina, staromódní nebo progresivní? 
 
Hovořit na toto téma bude MUDr. Maria Fridrichová z centra pro rodinu v Ostravě, 
lektorka přednáškového programu „Vyjmenovaná slova“. 
Program: 

- význam osobních vztahů pro život 
- rodina a společnost (zda potřebuje více rodina stát nebo stát rodinu?) 
- hledání zákonitostí vztahů 
- nastínění klíčových stavebních kamenů pro osobní život 
- výhled do budoucna – o dětech a rodičovství 

 
Srdečně Vás zveme       za kulturní komisi 
         Jana Gebauerová 
 
Hasičská pouť 
 
U příležitosti svátku sv. Floriána a 110. výročí založení SDH Šilheřovice, pořádají 
šilheřovičtí hasiči spolu s Obecním úřadem v Šilheřovicích zájezd na hasičskou pouť na sv. 
Hostýn. 
30. 4. 2011 v 7.00 hod. bude odjíždět autobus od obecního úřadu. Předpokládaný 
příjezd je v 16.00 – 17.00 hod. 
Cena zájezdu činí 230,- Kč. Přihlásit se můžete a úhradu provést na Obecním uřadě 
v Šilheřovicích. 
 
Ministrantská florbalová liga 
 
Vážení spoluobčané,  
dovolte mi, abych vás srdečně pozval v sobotu 7. 5. 2011 do naší tělocvičny, kde 
se od ranních 8hodin za účasti domácích Šilheřovic a dalších sedmi nejlepších týmů 
soutěže ministrantské florbalové ligy (MFBL) uskuteční vyřazovací boje finálového play – 
off. 
Zároveň bych vás informoval, že bychom rádi od dalšího vydání zpravodaje přiblížili 
úspěchy našich místních žáků/žákyň, dorostenců/ dorostenkyň, kterými skvěle reprezentují 



- 14 - 
 

naší obec. Určitě budete se mnou souhlasit, že ne všichni víme o úspěších, které dosahují 
v hokeji, fotbale, tanci, golfu či jiných sportech.                     

         Radim Janoš 
                               sportovní referent obce   
 
Den matek 
 
Stalo se krásným zvykem slavit druhou neděli v květnu jako Den matek. K uctění této 
tradice jsme pro Vás připravili varhanní koncert s recitací, který proběhne 8. 5. 2011 
v 15:00 hodin v chrámu Nanebevzetí Panny Marie v Šilheřovicích. 
Účinkovat bude pan Aleš Tománek a paní Mgr. Eva Tvrdá. Působivá hudba doplněná 
mluveným slovem potěší jistě každého z nás. 
 
Srdečně zveme!                            za kulturní komisi 
         Jana Gebauerová 
 

 

PODĚKOVÁNÍ 
 
 
Vážení spoluobčané, 
 
dovolte mi, abych touto cestou poděkoval místní jednotce sboru dobrovolných hasičů 
za jejich práci při čištění, kácení a odklizení náletových dřevin v aleji na ulici Kostelní a na 
hlavní cestě nad Oborou. Také děkuji za pokácení stromů, které ohrožovaly bezpečí 
místních občanů. 
 
                         Mgr. Radek Kaňa 
                         místostarosta obce 
 
 

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 
Naši jubilanti 
 
 

Michálková Eva 84 let       
 

Obecní úřad přeje do dalších let hodně zdraví, štěstí a osobní spokojenosti 
 

 

 

Vydal: Obecní úřad Šilheřovice, Střední 305, 747 15 Šilheřovice 
             Tel.: 595 054 120                                     Fax: 595 054 129 
             e-mail: urad@silherovice.cz                   
             Epodatelna: epodatelna.silherovice@seznam.cz 
             www.silherovice.cz 
Redaktorka: Lenka Šomodi, Ing. Radmila Panochová 
 
Informa ční zpravodaj je distribuován zdarma do všech domácností v Šilheřovicících 



- 15 - 
 

   

INZERCE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 16 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


